
 

  

 Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Kärnten Tel +43 (0)463/508508-888 office@ph-kaernten.ac.at     Seite 1 
 A – 9020 Klagenfurt, Hubertusstraße 1 | Kaufmanngasse 8 Fax +43 (0)463/508508-829 www.ph-kaernten.ac.at 

 

 Pädagogische Hochschule Kärnten - Viktor Frankl Hochschule 

 
 

 
 
 
 
 
 

Mitteilungsblatt 
 

Studienjahr 2018/2019 ausgegeben am 03.06.2019 16. Stück 
 

 
 
 
Wahl der Hochschulvertretung an der PH Kärnten von 27. – 29. Mai 2019.  
(34. Verordnung des BGBL, ausgegeben am 01.02.2019 Teil II) 
 
Zugelassene Wahlvorschläge und Wahlergebnis 
 
 
Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Studienjahr 2018/19 
BGBL, 134. Verordnung, ausgegeben am 31.05.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
Das Mitteilungsblatt erscheint bei Bedarf, mindestens jedoch zweimal jährlich.  
 
Eigentümer, Herausgeber, Vervielfältigung und Vertrieb:  
Rektorat der Pädagogischen Hochschule Kärnten 
 
Für den Inhalt verantwortlich:  
Rektorin Prof. Mag. Dr. Marlies Krainz-Dürr 



 

  

 Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Kärnten Tel +43 (0)463/508508-888 office@ph-kaernten.ac.at     Seite 2 
 A – 9020 Klagenfurt, Hubertusstraße 1 | Kaufmanngasse 8 Fax +43 (0)463/508508-829 www.ph-kaernten.ac.at 

 

 Pädagogische Hochschule Kärnten - Viktor Frankl Hochschule 

 
 
 
 

Verlautbarung	gem.	§	32	Abs.	3	HSWO	2014	
	
Zugelassene	Wahlvorschläge		
	
Folgende	Wahlvorschläge	wahlwerbender	Gruppen	wurden	
von	der	Unterwahlkommission	für	die	Wahl	der	Hochschul-
vertretung	der	PH	Kärnten	zugelassen:		
	
Kurzbezeichnung		 	 	 Langbezeichnung		
	
Einheitsliste	PHK			 	 	 Einheitsliste	PH	Kärnten		
	
Zahl	der	zu	vergebenden	Mandate:	7		
	
	
	

Klagenfurt,	03.05.2019	
	

Der	Vorsitzende	der	Unterwahlkommission	an	der	PH	Kärnten	
	

Dr.	Peter	Wieser	

	
		



 

  

 Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Kärnten Tel +43 (0)463/508508-888 office@ph-kaernten.ac.at     Seite 3 
 A – 9020 Klagenfurt, Hubertusstraße 1 | Kaufmanngasse 8 Fax +43 (0)463/508508-829 www.ph-kaernten.ac.at 

 

 Pädagogische Hochschule Kärnten - Viktor Frankl Hochschule 

 
 
 

Verlautbarung	gemäß	§	63	Abs.1	HSWO	2014	

	

Ergebnis	der	Wahl	der	Hochschulvertretung	an	der		

PH	Kärnten	

	

	 	

Wahlwerbende	Gruppe	 Stimmen	
absolut		

Stimmen	in	
Prozent	

Mandate	

Einheitsliste	PH	Kärnten	 										155	 											100%	 															7	

	

Abgegebene	Stimmen:	 	 181	

Ungültige	Stimmen:	 	 	 		26	

Gültige	Stimmen:	 	 	 		155	

	

	

Klagenfurt,	am	31.5.2019	

Der	Vorsitzende	der	Unterwahlkommission	an	der	PH	Kärnten	

Dr.	Peter	Wieser	



P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien GZ 02Z034232 W  1 von 1 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2019 Ausgegeben am 31. Mai 2019 Teil II 

143. Verordnung: Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Studienjahr 
2018/2019 

143. Verordnung des Bundesministers für Bildung, Wissenschaft und Forschung über 
Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Studienjahr 2018/2019 

Auf Grund der §§ 62 und 76 Abs. 2 des Studienförderungsgesetzes 1992 - StudFG, BGBl. 
Nr. 305/1992, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 25/2019, wird im Einvernehmen mit 
dem Bundesminister für Finanzen verordnet: 

§ 1. Die für Leistungsstipendien an Pädagogischen Hochschulen für das Studienjahr 2018/2019 zur 
Verfügung stehenden Budgetmittel im Gesamtbetrag von 243 096,64 Euro werden auf die nachstehend 
angeführten Einrichtungen wie folgt aufgeteilt: 
 

1. Pädagogische Hochschule Kärnten 1 346,00 Euro 
2. Pädagogische Hochschule Niederösterreich 16 707,00 Euro 
3. Pädagogische Hochschule Oberösterreich 32 518,00 Euro 
4. Pädagogische Hochschule Salzburg 15 474,00 Euro 
5. Pädagogische Hochschule Steiermark 15 698,00 Euro 
6. Pädagogische Hochschule Tirol 14 128,00 Euro 
7. Pädagogische Hochschule Vorarlberg 7 961,00 Euro 
8. Pädagogische Hochschule Wien 49 336,64 Euro 
9. Hochschule für Agrar- und Umweltpädagogik Wien 10 316,00 Euro 

10. Private Pädagogische Hochschule Stiftung Burgenland 785,00 Euro 
11. Private Pädagogische Hochschule der Diözese Linz 18 501,00 Euro 
12. Private Pädagogische Hochschule der Stiftung der Diözese Graz-Seckau 5 831,00 Euro 
13. Private Pädagogische Hochschule – Hochschulstiftung der Diözese 

Innsbruck 6 616,00 Euro 
14. Private Pädagogische Hochschule – Hochschulstiftung Erzdiözese Wien 47 879,00 Euro 

 
§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Verordnung der Bundesministerin für Bildung über Leistungsstipendien an 
Pädagogischen Hochschulen für das Studienjahr 2017/2018, BGBl. II Nr. 201/2018, außer Kraft. 

Faßmann 


